14/09/2022 15:47 SEI/PMC - 6469484 - Portaria

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6969455&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001226… 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Av Anchieta, 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SECULT-GAB/PMC-SECULT-COGEF

PORTARIA

Campinas, 14 de setembro de 2022.

Portaria nº 016/2022

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições e de acordo com o processo SEI PMC.2022.00006005-23, RESOLVE

Nomear os senhores abaixo relacionados para comporem a Comissão Julgadora do Edital do "XV Concurso Estímulo para Cantores Líricos" – da 3ª
Etapa - Final, com objetivo de estimular e revelar jovens talentos artísticos no campo da música lírica, com idades compreendidas entre 18 e 35 anos e,
simultaneamente, contribuir para a divulgação das obras de Antônio Carlos Gomes, músico, compositor e maestro campineiro:

- Alcides Ladislau Acosta – Canto Lírico e Jornalista;

- Eduardo Adib Abumrad – Professor de Canto;

- Eduardo Augusto Ostergren – Maestro;

14/09/2022 15:47 SEI/PMC - 6469484 - Portaria

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6969455&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001226… 2/2

- Juan Fernando Pena Ortiz de Villate – Maestro.

Campinas, 14 de setembro de 2022

Alexandra Caprioli dos Santos Fontolan

Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRA CAPRIOLI DOS SANTOS FONTOLAN, Secretario(a) Municipal, em 14/09/2022, às
15:38, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica informando o código verificador 6469484 e o código
CRC BCFACEC5.

PMC.2022.00006005-23 6469484v2